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Pytania o Wołyń w cyklu „Środa w Przystanku
Historia” – Kielce, 24 czerwca 2026
„Pytania o Wołyń” – to temat kolejnego spotkania z cyklu „Środa w Przystanku Historia”.
Wezmą w nim udział wybitni znawcy tematu: prof. Grzegorz Motyka z Wojskowego Biura
Historycznego oraz dr Tomasz Bereza z Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Rzeszowie. Dyskusję poprowadzi dr Michał Zawisza z Delegatury IPN w Kielcach.
Wydarzenie odbędzie się 24 czerwca, o godz. 17.00, w Centrum Edukacyjnym IPN
„Przystanek Historia” w Kielcach (ul. Warszawska 5). Wstęp wolny.

Galicja Wschodnia Wołyń Zbrodnia Wołyńska

Ludobójstwo popełnione przed ponad osiemdziesięciu laty przez ukraińskich nacjonalistów na
ludności polskiej Wołynia i Galicji Wschodniej wciąż budzi emocje, pozostając niezabliźnioną raną
w relacjach pomiędzy oboma narodami. Celem sprawców było biologiczne wyniszczenie żywiołu
polskiego oraz zatarcie materialnych śladów jego wielowiekowej obecności na tych terenach. W
wyniku planowej eksterminacji ludności polskiej, określanej jako „akcja antypolska”, śmierć
poniosło od 80 do 120 tys. osób.

Badania historyków nad zbrodnią wołyńską poszerzają wiedzę o genezie i przebiegu ludobójstwa,
powiększa się również baza ustalonych ofiar Ukraińskiej Powstańczej Armii. Z drugiej jednak
strony nie ustają próby relatywizowania historii lub pomniejszania rzeczywistej liczby ofiar.
Dlatego, chcąc poszerzyć świadomość o wydarzeniach na Kresach południowo-wschodnich z
pierwszej połowy lat czterdziestych XX w. (zgodnie z sentencją „Nie o zemstę, lecz o pamięć i
prawdę wołają ofiary”), zachęcamy do udziału w dyskusji specjalistów poświęconej zbrodni
wołyńskiej.

Jakie były przyczyny zbrodni? Dlaczego ukraińscy nacjonaliści podjęli decyzję o wymordowaniu
ludności polskiej w warunkach okupacji niemieckiej? Kim byli sprawcy? Jaka była postawa
Ukraińców wobec masowych zbrodni popełnianych na ich polskich sąsiadach? 

Na te i inne pytania odpowiedzą uczestnicy dyskusji: 

prof. Grzegorz Motyka - Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk i Wojskowe Biuro
Historyczne;
dr Tomasz Bereza – Biuro Badań Historycznych, Oddział IPN w Rzeszowie.

Rozmowę poprowadzi dr Michał Zawisza z Delegatury IPN w Kielcach.
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Polecamy Państwa uwadze materiały IPN:

Filip Musiał: Rzeź Wołyńska – ludobójstwo zapomniane?

Paweł Naleźniak: Krwawa niedziela na Wołyniu
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